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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt håndværkerfradraget kan anvendes til installation af batte-

rier på husstandsniveau, hvis disse installeres uden at være i kombination med solceller 

eller husstandsvindmøller? Hvis ikke dette er tilfældet, vil ministeren så redegøre for be-

grundelsen for denne afgrænsning, og vil ministeren overveje at justere fradraget, så den 

også understøtter installation af batterier på husstandsniveau som selvstændig investering? 

 

Svar 

Håndværkerfradraget blev genindført som en del af finanslovsaftalen for 2025. Der blev 

blandt aftaleparterne lagt vægt på, at ordningen først og fremmest skulle have til formål at 

understøtte klimasikring og grøn istandsættelse af boligen. Derfor blev det ved udform-

ning af ordningen bl.a. vurderet, at alene arbejde på solceller og husstandsvindmøller – 

herunder i kombination med batterier – skulle omfattes ordningen, jf. bilag 1 til lignings-

loven.  

 

Jeg anerkender, at der især i disse tider kan være mange gode bevæggrunde for installation 

af hustandsbatterier – også som selvstændig installation, men det indgår for nuværende 

ikke i regeringens overvejelser at udvide håndværkerfradraget.  

 

En udvidelse af BoligJobordningen til at omfatte flere ydelser vil medføre et statsligt min-

dreprovenu. Skatteministeriet har ikke data over antallet af årligt installerede batterier på 

husstandsniveau. Det er på den baggrund ikke muligt at skønne over mindreprovenuet 

ved at tilføje installation af batterier på husstandsniveau som selvstændig investering til 

BoligJobordningen. Fra 1. september 2025 udvider Energistyrelsen deres stamdataregister 

til b.la. også at omfatte batterier. Denne udvidelse forventes at kunne kvalificere et even-

tuelt provenuskøn ved at tilføje installation af batterier på husstandsniveau som selvstæn-

dig investering til BoligJobordningen. 
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